
ИНСПЕКЦИЯ ПО КОНТРОЛЮ 
В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Градостроительная инспекция Алтайского края) 

П Р И К А З 

-^^~» 0$ 2019 г. № <£У 
г. Барнаул 

Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы 
в Инспекции по контролю в обла­
сти градостроительной деятельности 
Алтайского края, замещение которых 
связано с коррупционными рисками 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу­
дарственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 
27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 
«Об утверждении перечня должностей федеральной государственной служ­
бы, при замещении которых федеральные государственные служащие обяза­
ны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обя­
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер­
шеннолетних детей», законом Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС 
«О государственной гражданской службе Алтайского края» приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы в Инспекции по контролю в области градостроительной 
деятельности Алтайского края, замещение которых связано с коррупцион­
ными рисками (далее - «Перечень»). 

2. Государственным гражданским служащим Инспекции по контролю в 
области градостроительной деятельности Алтайского края, замещающим 
должности государственной гражданской службы, включенные в Перечень, 
ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в соответствии с Положением о представлении 



2 

гражданином, претендующим на замещение должности государственной 
гражданской службы Алтайского края, и государственным гражданским 
служащим Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязатель­
ствах имущественного характера, утвержденным указом Губернатора 
Алтайского края от 16.01.2015 № 1. 

3. Установить, что на граждан, замещавших должности, включенные в 
Перечень, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федераль­
ного закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель руководителя инспекции, 
начальник отдела согласований А.И. Дудкин 



3 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Инспекции по 
контролю в области градо­
строительной деятельности 
Алтайского края 
от iff, €>е. 2019 № 6'У 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы 

Алтайского края в Инспекции по контролю в области градостроительной 
деятельности Алтайского края, замещение которых связано 

с коррупционными рисками 

№ 
п/п 

Наименование должности государственной гражданской 
службы Алтайского края в Инспекции по контролю в 
области градостроительной деятельности Алтайского края 

Группа 
должностей 

1 Руководитель инспекции по контролю в области градо­
строительной деятельности Алтайского края - главный 
архитектор Алтайского края 

высшая 

Отдел контроля 
2 Заместитель руководителя инспекции по контролю в обла­

сти градостроительной деятельности Алтайского края, 
начальник отдела контроля 

главная 

3 Консультант отдела контроля инспекции по контролю в 
области градостроительной деятельности Алтайского края 

ведущая 

4 Главный специалист отдела контроля инспекции 
по контролю в области градостроительной деятельности 
Алтайского края 

старшая 

5 Ведущий специалист отдела контроля инспекции по 
контролю в области градостроительной деятельности 
Алтайского края 

старшая 

Отдел согласований 
6 Заместитель руководителя инспекции по контролю в обла­

сти градостроительной деятельности Алтайского края, 
начальник отдела согласований 

главная 

7 Консультант отдела согласований инспекции по контролю 
в области градостроительной деятельности Алтайского 
края 

ведущая 

8 Главный специалист отдела согласований инспекции по 
контролю в области градостроительной деятельности 
Алтайского края 

старшая 

9 Ведупшй специалист отдела согласований шгспекции по 
контролю в области градостроительной деятельности 
Алтайского края 

старшая 



4 

№ 
п/п 

Наименование должности государственной гражданской 
службы Алтайского края в Инспекции по контролю в 
области градостроительной деятельности Алтайского края 

Группа 
должностей 

Общий отдел 
10 Начальник общего отдела - главный бухгалтер инспекции 

по контролю в области градостроительной деятельности 
Алтайского края 

главная 

11 Консультант общего отдела ведущая 


